

Группа У98

Изменение № 1 ГОСТ 19322—81 Объективы для фотокамер. Фокусные расстояния

Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 05.06.87 № 1858

Дата введения 01.01.88

Наименование стандарта изложить в новой редакции: «**Объективы для фотоаппаратов. Ряды фокусных расстояний**

Lenses for still picture cameras. Ranges of focus distances».

Под наименованием стандарта заменить код: ОКП 44 4640 0000 на ОКСТУ 4446.

Пункт 1. Третий абзац исключить.

Пункты 1, 4. Заменить слово: «фотокамер» на «фотоаппаратов».

Пункт 2. Таблица. Графы «Формат кадра 24×36 и 45×60» изложить в новой редакции:

(Продолжение см. с. 408)

(Продолжение изменения к ГОСТ 19322—81)

Формат кадра			
18×24	24×35	45×60	60×60
	15		
	18		
	20		
	24		
28	28		
30*	32		30*
	35		
	(37)		
	38		
	40	40	
	45		45
	50*	50	
	55		
	(58)		65
		75	80*
		80	(90)
	85		
	100		
	135	150	120
			(150)
	180		
	200		
		250	250
	300		(300)
	400		
	500		
	600		600
	800		
	1000		1000
	1500		

примечание 3. Заменить слово: «штатных» на «нормальных»;

примечание 4 исключить.

(ИУС № 9 1987 г.)